
※「通常のみ」に〇のついている食品は、食物
アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

〇 そうめん(乾) 小麦粉、食塩
本品製造工場では｢そば｣｢やまいも」｢ごま｣を含む製
品を生産しています。

○
ファルファッレ(マカロ
ニ)

デュラム小麦のセモリナ

○ 焼き麩(星形) 小麦粉、小麦たんぱく、ビタミンE製剤(酸化防止剤)

凍り豆腐(細切り)
大豆、豆腐用凝固剤(塩化マグネシウム)、重曹(炭酸
水素ナトリウム)

焼きのり(カット) 乾のり
原材料ののりは「えび・かに」の生息する海域で採
取しています。

ちらしかまぼこ(星)
魚肉(スケソウタラ)、うらごし南瓜、加工でん粉(タ
ピオカ)、馬鈴薯でん粉、砂糖、発酵調味料、食塩

本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造し
ています。

ちらしかまぼこ(マーガ
レット)

魚肉(スケソウタラ)、加工でん粉(タピオカ)、馬鈴薯
でん粉、砂糖、発酵調味料、食塩、着色料(クチナ
シ、ウコン)

本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造し
ています。

○
プレーンヨーグルト
10kg

生乳、乳製品

西京味噌 米、大豆、食塩、水飴、酒精、ビタミンB2

乾燥カリカリ梅
200ｇ

塩蔵梅(梅、食塩、赤しそ液)、ぶどう糖、でん粉、昆
布エキス、酵母エキス、デキストリン、酸味料、炭
酸カルシウム

○
フォカッチャ50g・
70g

小麦粉、植物油脂(大豆)、ショートニング、砂糖、食
塩、イースト(ソルビタン脂肪酸エステル、ビタミン
C)、麦芽粉末、グァーガム

本品製造工場では、卵・乳成分を含む製品を製造し
ています。

シークワーサーゼリー
砂糖、シークワーサー果汁、果糖ぶどう糖液糖、ゲ
ル化剤(増粘多糖類)、ビタミンC

コチュジャン
米みそ、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、乾
燥唐辛子、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー、(一部
に大豆を含む)

星形 寒天
ぶどう糖果糖液糖、寒天、こんにゃく粉、ゲル化
剤、クチナシ色素、クエン酸

ベーコンせん切り(ば
ら)

豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛
肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造してい
ます。

ちりめんじゃこ かたくちいわし、食塩

えび、かに、いか、さばの原材料由来によるコンタ
ミの可能性あり。煮干し類には、魚卵を持った魚体
が入ることがあります。
選別工場内では、えび、ごま、くるみの製品を製造
しています

あさり水煮(冷凍) あさり貝
原料のあさり貝はエビ、カニが混ざる漁法で漁獲さ
れています。
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